



天時軟件有限公司

# 業績報告

截至2011年9月30日止六個月

# 香港聯合交易 所有有限公司（「聯交所」） 創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有有限公司及香港聯合交易所有有限公司對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照香港聯合交易所有有限公司的創業板證券上市規則提供有關天時軟件有限公司的資料，天時軟件有限公司各董事對本報告共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及確信，本報告所載資料在各主要方面均為準確及完整，及並無誤導或欺詐成分，並無遺漏任何其他事實，致令本報告的內容有所誤導。

# 簡明綜合全面收益表

截至二零一一年九月三十日止六個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至		截至	
		二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
		九月三十日止三個月	九月三十日止六個月		
		千港元	千港元	千港元	千港元
營業額		<b>5,095</b>	3,090	<b>11,810</b>	7,568
其他收入	4	<b>216</b>	302	<b>514</b>	489
採購成本		<b>(5,970)</b>	(2,999)	<b>(11,606)</b>	(6,649)
員工成本		<b>(4,506)</b>	(3,614)	<b>(8,510)</b>	(7,327)
折舊		<b>(203)</b>	(194)	<b>(434)</b>	(390)
其他費用		<b>(2,697)</b>	(1,622)	<b>(5,758)</b>	(3,431)
出售一家共同控制實體					
部份股權的收益		<b>12,706</b>	—	<b>12,706</b>	—
持有作買賣投資淨					
(虧損)／收益		<b>(3,953)</b>	2,696	<b>(2,601)</b>	2,349
股本掛鈎票據淨虧損		<b>—</b>	—	<b>—</b>	(451)
融資成本		<b>(1)</b>	(15)	<b>(3)</b>	(30)
應佔聯營公司					
溢利／(虧損)		<b>9</b>	(46)	<b>(53)</b>	(129)
期內溢利／(虧損)		<b>696</b>	(2,402)	<b>(3,935)</b>	(8,001)
其他全面收入／(開支)					
因換算境外業務產生的					
匯兌差額		<b>1,498</b>	—	<b>1,498</b>	—
應佔聯營公司其他全面收入／					
(開支)		<b>1,453</b>	162	<b>1,020</b>	(2,137)
期內其他全面收入／					
(開支)		<b>2,951</b>	162	<b>2,518</b>	(2,137)
期內全面收入／(開支)					
總額		<b>3,647</b>	(2,240)	<b>(1,417)</b>	(10,138)
應佔期內溢利／(虧損)：					
本公司擁有人		<b>699</b>	(2,394)	<b>(3,924)</b>	(7,987)
非控股權益		<b>(3)</b>	(8)	<b>(11)</b>	(14)
		<b>696</b>	(2,402)	<b>(3,935)</b>	(8,001)
應佔全面收入／(開支)					
總額：					
本公司擁有人		<b>3,560</b>	(2,232)	<b>(1,496)</b>	(10,124)
非控股權益		<b>87</b>	(8)	<b>79</b>	(14)
		<b>3,647</b>	(2,240)	<b>(1,417)</b>	(10,138)
每股盈利／(虧損)	7				
— 基本		<b>0.06</b> 仙	(0.21)仙	<b>(0.35)</b> 仙	(0.70)仙
— 攤薄		<b>0.06</b> 仙	不適用	不適用	不適用

# 簡明綜合財務狀況表

截至二零一一年九月三十日

	附註	(未經審核) 二零一一年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一一年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
投資物業		<b>10,854</b>	10,471
物業、機器及設備	8	<b>2,408</b>	3,988
商譽		<b>1,298</b>	1,298
聯營公司權益		<b>4,183</b>	3,103
共同控制實體權益	16	<b>—</b>	—
		<b>18,743</b>	18,860
流動資產			
存貨	9	<b>3,317</b>	3,205
貿易及其他應收款項	10	<b>11,002</b>	9,762
持有作買賣投資	11	<b>11,757</b>	14,562
銀行結餘及現金		<b>57,480</b>	68,636
		<b>83,556</b>	96,165
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	<b>6,901</b>	5,938
出售共同控制實體權益 已收代價		<b>—</b>	12,706
於一年內到期的財務 租賃承擔		<b>47</b>	45
		<b>6,948</b>	18,689
流動資產淨值		<b>76,608</b>	77,476
總資產減流動負債		<b>95,351</b>	96,336
非流動負債			
於一年後到期的財務 租賃承擔		<b>—</b>	24
資產淨值		<b>95,351</b>	96,312
資本及儲備			
股本	13	<b>56,868</b>	56,728
儲備		<b>35,748</b>	36,928
本公司擁有人應佔股權		<b>92,616</b>	93,656
非控股權益		<b>2,735</b>	2,656
總權益		<b>95,351</b>	96,312

# 簡明綜合權益變動表

截至二零一一年九月三十日止六個月

	股本	股份溢價	購股權儲備	投資重估儲備	物業重估儲備	匯兌儲備	累積虧損	本公司擁有人應佔股權	非控股權益	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一一年四月一日(經審核)	<b>56,728</b>	<b>637,996</b>	<b>2,165</b>	<b>1,176</b>	<b>1,061</b>	<b>5,627</b>	<b>(611,097)</b>	<b>93,656</b>	<b>2,656</b>	<b>96,312</b>
期內虧損	—	—	—	—	—	—	(3,924)	(3,924)	(11)	(3,935)
期內其他全面收入	—	—	—	1,020	—	1,408	—	2,428	90	2,518
期內全面開支總額	—	—	—	1,020	—	1,408	(3,924)	(1,496)	79	(1,417)
確認以權益結算的股份付款	—	—	241	—	—	—	—	241	—	241
根據僱員購股權計劃發行普通股	140	240	(131)	—	—	—	—	249	—	249
發行新普通股應佔交易成本	—	(34)	—	—	—	—	—	(34)	—	(34)
因沒收購股權轉發的購股權儲備	—	—	(5)	—	—	—	5	—	—	—
於二零一一年九月三十日(未經審核)	<b>56,868</b>	<b>638,202</b>	<b>2,270</b>	<b>2,196</b>	<b>1,061</b>	<b>7,035</b>	<b>(615,016)</b>	<b>92,616</b>	<b>2,735</b>	<b>95,351</b>
於二零一零年四月一日(經審核)	56,663	637,927	2,109	3,923	1,061	4,396	(599,577)	106,502	2,590	109,092
期內虧損	—	—	—	—	—	—	(7,987)	(7,987)	(14)	(8,001)
期內其他全面開支	—	—	—	(2,137)	—	—	—	(2,137)	—	(2,137)
期內全面開支總額	—	—	—	(2,137)	—	—	(7,987)	(10,124)	(14)	(10,138)
於二零一零年九月三十日(未經審核)	56,663	637,927	2,109	1,786	1,061	4,396	(607,564)	96,378	2,576	98,954

# 簡明綜合現金流量表

截至二零一一年九月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至	
	九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
經營活動中(動用)／產生的現金淨額	<b>(13,278)</b>	13,569
投資活動中產生的現金淨額		
購買物業、機器及設備	<b>(708)</b>	(75)
出售一項物業所得款項	<b>2,073</b>	—
其他投資現金流量	<b>(113)</b>	279
	<b>1,252</b>	204
融資活動中產生／(動用)的現金淨額		
發行股本股份所得款項	<b>250</b>	—
支付發行新普通股應佔交易成本	<b>(34)</b>	—
已付利息	<b>(4)</b>	(30)
償還財務租賃承擔	<b>(22)</b>	(20)
償還銀行貸款	<b>—</b>	(88)
	<b>190</b>	(138)
現金及現金等值物的(減少)／增加淨額	<b>(11,836)</b>	13,635
於四月一日的現金及現金等值物	<b>68,636</b>	74,322
匯率變動的影響	<b>680</b>	—
於九月三十日的現金及現金等值物， 即銀行結餘及現金	<b>57,480</b>	87,957

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年九月三十日止六個月

## 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則第18章適用披露規定，以及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按照歷史成本基準編製，惟投資物業及若干金融工具乃按公平值計量。

簡明綜合財務報表所採用的會計政策與本集團編製截至二零一一年三月三十一日止年度的年度財務報表所依據者一致。

於本中期期間，本集團已首次採用由香港會計師公會頒布的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」），該等準則於二零一一年四月一日開始的本集團財政年度生效。

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團即期及以往會計期間的報告業績及財務狀況並無重大影響。因此，毋須作出任何前期調整。

本集團並無提早採用下列已頒布但未生效的新訂或經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則第1號（修訂本）	嚴重高通脹及剔除首次採納者的固定日期 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號（修訂本）	金融工具：披露—金融資產轉讓 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第11號	共同安排 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第12號	露於其他實體的權益 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第13號	公平值計量 <sup>4</sup>
香港會計準則第1號（修訂本）	其他全面收入項目的呈列 <sup>3</sup>
香港會計準則第12號（修訂本）	遞延稅項：收回相關資產 <sup>2</sup>
香港會計準則第19號（於二零一一年修訂）	僱員福利 <sup>4</sup>
香港會計準則第27號（於二零一一年修訂）	獨立財務報表 <sup>4</sup>
香港會計準則第28號（於二零一一年修訂）	於聯營公司及合營企業的投資 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於二零一一年七月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一二年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效

## 簡明綜合財務報表附註 (續)

截至二零一一年九月三十日止六個月

### 3. 分部資料

管理層根據經本公司董事審閱用作評估表現及配置資源的報告釐定經營分部。以下是向本公司董事提供的有關回顧期間可報告分部的分部資料：

	截至		截至	
	九月三十日止三個月		九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額				
軟件開發	<b>1,840</b>	980	<b>4,303</b>	1,742
硬件銷售	<b>1,399</b>	6	<b>3,227</b>	131
軟件銷售	<b>1,856</b>	2,104	<b>4,280</b>	5,695
	<b>5,095</b>	3,090	<b>11,810</b>	7,568
業績				
軟件開發	<b>(5,478)</b>	(4,182)	<b>(9,956)</b>	(7,652)
硬件銷售	<b>(1,502)</b>	(192)	<b>(3,029)</b>	(357)
軟件銷售	<b>(265)</b>	(508)	<b>(73)</b>	(875)
	<b>(7,245)</b>	(4,882)	<b>(13,058)</b>	(8,884)
利息收入	<b>39</b>	101	<b>80</b>	132
其他收入	<b>177</b>	201	<b>434</b>	357
未分配公司費用	<b>(1,036)</b>	(457)	<b>(1,440)</b>	(1,345)
出售一家共同控制實體 部份股權的收益	<b>12,706</b>	—	<b>12,706</b>	—
持有作買賣投資淨(虧損)/ 收益	<b>(3,953)</b>	2,696	<b>(2,601)</b>	2,349
股本掛鈎票據淨虧損	<b>—</b>	—	<b>—</b>	(451)
融資成本	<b>(1)</b>	(15)	<b>(3)</b>	(30)
應佔聯營公司溢利/(虧損)	<b>9</b>	(46)	<b>(53)</b>	(129)
期內溢利/(虧損)	<b>696</b>	(2,402)	<b>(3,935)</b>	(8,001)



## 簡明綜合財務報表附註 (續)

截至二零一一年九月三十日止六個月

### 4. 其他收入

	截至		截至	
	九月三十日止三個月		九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元	千港元	千港元
利息收入	<b>39</b>	101	<b>80</b>	132
投資物業的租金收入	<b>164</b>	189	<b>317</b>	336
出售一項物業的收益	<b>—</b>	—	<b>104</b>	—
其他	<b>13</b>	12	<b>13</b>	21
	<b>216</b>	302	<b>514</b>	489

### 5. 稅項

由於本集團於兩個期間並無應課稅溢利，故並無在簡明綜合財務報表內就稅項作出撥備。

中國附屬公司於兩個期間按25%的稅率繳納中國企業所得稅。其他司法權區產生的稅項乃根據相關司法權區的現行稅率計算。

### 6. 中期股息

董事並不建議派發中期股息(截至二零一零年九月三十日止六個月：無)。

### 7. 每股盈利／(虧損)

每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃根據以下數據計算：

	截至		截至	
	九月三十日止三個月		九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
用作計算每股基本及 攤薄盈利／(虧損)之本 公司擁有人應佔溢利／(虧損)	<b>699,000</b> 港元	(2,394,000)港元	<b>(3,924,000)</b> 港元	(7,987,000)港元
普通股數目：				
用作計算每股基本盈利／(虧損) 的普通股加權平均數	<b>1,134,922,373</b>	1,133,261,503	<b>1,134,804,401</b>	1,133,261,503
已授出購股權所涉及 的普通股潛在攤薄影響	<b>3,281,601</b>			
用作計算每股攤薄盈利的普通股 加權平均數	<b>1,138,203,974</b>			

由於假設本公司授出的購股權已獲行使將降低於該等期間的每股虧損，故此並無呈報截至二零一零年九月三十日止三個月及截至二零一一年及二零一零年九月三十日止六個月的每股攤薄虧損。

## 簡明綜合財務報表附註 (續)

截至二零一一年九月三十日止六個月

### 8. 物業、機器及設備變動

於截至二零一一年九月三十日止六個月，本集團收購物業、機器及設備為708,000港元(截至二零一零年九月三十日止六個月：75,000港元)。

### 9. 存貨

	二零一一年 九月三十日 千港元	二零一一年 三月三十一日 千港元
電腦硬件及軟件	<b>3,317</b>	3,205

### 10. 貿易及其他應收款項

	二零一一年 九月三十日 千港元	二零一一年 三月三十一日 千港元
貿易應收款項	<b>1,351</b>	1,168
其他應收款項	<b>9,651</b>	8,594
	<b>11,002</b>	9,762

本集團主要按除帳連同按金而與客戶訂立付款條款。除若干關係良好的客戶(其發票一般須於發出日期起180日內支付)外，發票一般須於發出日期起三十日內支付。貿易應收賬項於每個報告期末的賬齡分析如下：

	二零一一年 九月三十日 千港元	二零一一年 三月三十一日 千港元
賬齡		
0至30天	<b>902</b>	650
31至60天	<b>158</b>	82
61至90天	—	205
超過90天	<b>291</b>	231
	<b>1,351</b>	1,168

### 11. 持有作買賣投資

於二零一一年九月三十日，持有作買賣投資，即香港上市證券，約為11,757,000港元(二零一一年三月三十一日：14,562,000港元)。該等投資的公平值乃按證券的市場買入價釐定其公平值。

## 簡明綜合財務報表附註 (續)

截至二零一一年九月三十日止六個月

### 12. 貿易及其他應付款項

	二零一一年 九月三十日 千港元	二零一一年 三月三十一日 千港元
貿易應付款項	<b>725</b>	614
已收客戶按金	<b>2,002</b>	2,012
其他應付款項	<b>4,174</b>	3,312
	<b>6,901</b>	5,938

每個報告期末根據發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下。

	二零一一年 九月三十日 千港元	二零一一年 三月三十一日 千港元
賬齡		
0至30天	<b>637</b>	361
31至60天	—	—
61至90天	<b>3</b>	235
超過90天	<b>85</b>	18
	<b>725</b>	614

### 13. 股本

於截至二零一一年九月三十日止六個月，本集團若干僱員行使根據二零零三年購股權計劃獲授的購股權，故發行及配發本公司股份2,800,000股(截至二零一零年九月三十日止六個月：無)。

### 14. 以股份支付款項的安排

截至二零一一年九月三十日止六個月，本公司向其僱員授出2,700,000份(截至二零一零年九月三十日止六個月：無)購股權。

### 15. 與關連人士交易

#### 墊支予一家聯營公司

截至二零一一年九月三十日止六個月內，本集團向一家聯營公司墊支約53,000港元(二零一零年九月三十日：13,000港元)。該款項為無抵押、免息並須於二零一一年十二月二十日前償還。於二零一一年九月三十日的結餘約為1,511,000港元(二零一一年三月三十一日：1,458,000港元)計入貿易及其他應收款項。

## 簡明綜合財務報表附註（續）

截至二零一一年九月三十日止六個月

### 16. 重大事項

#### 於共同控制實體珠海南方軟件園發展有限公司（「ZSSP」）的權益

於二零一零年五月二十七日，本公司與一名獨立第三方訂立買賣協議，按代價人民幣10,800,000元（相當於約12,706,000港元）出售ZSSP約12%股權（「出售交易」）。出售交易於二零一一年八月完成。本公司保留ZSSP的3.31%股權。

### 17. 報告期日期後事宜

於二零一一年十月二十一日，本公司與申銀萬國融資（香港）有限公司（配售代理）及鄭健群先生（認購人及本公司主要股東）訂立配售及認購協議，按配售價每股配售股份0.15港元配售合共168,000,000股配售股份予承配人，以及由鄭先生按認購價每股認購股份0.15港元先舊後新認購168,000,000股認購股份。扣除配售佣金及相關費用及開支後，所得款項淨額約24,300,000港元，將用作本集團的一般營運資金。配售事項於二零一一年十月二十六日，認購事項於二零一一年十一月三日完成。

## 業務回顧及展望

### 截至二零一一年九月三十日止六個月的業績

董事繼續於會計方面採取審慎態度，並堅持嚴謹處理收益確認，特別是在中國大陸年期相對較長的合約。截至二零一一年九月三十日止六個月，本集團錄得未經審核營業額約11,810,000港元，較二零一零年同期約7,568,000港元增加56.1%。截至二零一一年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約3,924,000港元，截至二零一零年九月三十日止期間的虧損約為7,987,000港元。

截至二零一一年九月三十日止六個月，其他收入主要包括利息收入約80,000港元（截至二零一零年九月三十日止六個月：132,000港元）、投資物業租金收入約317,000港元（截至二零一零年九月三十日止六個月：336,000港元），以及出售一項由中國附屬公司持有，位於廣州的物業的收益約104,000港元（截至二零一零年九月三十日止六個月：無）。

### 回顧

本集團長年堅持的策略一直是：以自主創新軟件開發為核心業務；以中華文化結合科學發展為核心價值；以香港創業板為基地；以中國市場為主宰；爭取在不斷加強中國軟實力過程中，實現對股東的實質回報。

近年，特別是近半年，上述天時策略的前瞻和實效終於得到意義重大的確認和效益。

最近中央六中全會前所未有地，以增強軟實力作為新發展引擎，前所未有地把文化提升為支柱產業。這和天時主席連續在2008年11月29日、2008年12月13日和2011年1月在北京的人民大會堂及全國人大會議中心發表的引起極大回響的著名演說時所強調的主調不謀而合；這樣，天時就因中國文化產業的歷史性興盛，掌握了重大的商業先機。

具體地說，天時在廣州文管辦經營了幾年並不斷發展的系統，就是中國文化產業的典範。這個文化管理系統將推展到全國。

同時我們操作系統群的技術也在不斷繼續完善中；它得到了國際知名客戶的認同，準備把移動終端應用推廣至全球；這種操作系統群技術也得到香港政府某部門的認可，指定我們為移動技術的開發商。物聯網方面，我們正密鑼緊鼓地開展，雖然成本因而有所上升，但我們相信這方面的投資可以為集團帶來長期而穩定的收益。

## 業務回顧及展望 (續)

### 回顧 (續)

基於天時歷來倡導的「核心業務、核心價值與多元化並存的企業運作原則」，本集團於過往年度一直尋找其他發展商機，特別在中國的商機；鑑於全球對基本金屬及貴金屬的需求持續強勁，礦產行業前景樂觀。採礦公司預期將經歷迅速增長。因此，經過連串篩選磋商後，集團在九月初敲定以新疆地區為基礎的礦務公司，開展礦產商機。董事會亦認為，概觀中國採礦業對本集團為有利，並認為收購事項為本集團提供發展商機及提升股東價值。刻下收購通函仍然處於審批中；預期於收購定成後，上述的企業多元化運作原則將得到具體施行。

其他投資者也認同集團的方向，要求以資金投入。於十月底完成了配售，強化了我們的資金基礎。

### 流動資金及財務資源

本集團主要以內部產生的現金流量為其經營及投資活動提供資金。

於二零一一年九月三十日，本集團有銀行結餘及現金約57,480,000港元(二零一一年三月三十一日：68,636,000港元)。

於二零一一年九月三十日，本集團的尚未償還借款約47,000港元(二零一一年三月三十一日：69,000港元)，為一項財務租賃承擔，以及將於二零一二年九月三十日全數清還。

### 資產負債比率

於二零一一年九月三十日，本集團的資產負債比率約為0.05%(二零一一年三月三十一日：0.07%)，此乃根據借款總額約47,000港元(二零一一年三月三十一日：69,000港元)以及本公司股東應佔股權約92,616,000港元(二零一一年三月三十一日：93,656,000港元)計算。

### 本集團資產的抵押

於二零一一年九月三十日，本集團已抵押賬面價值約為55,000港元的銀行按金，作為向一間附屬公司授出的一般信貸融資的擔保。

## 業務回顧及展望 (續)

### 資本架構

於二零一一年九月三十日，本公司的已發行股份總數為1,137,361,503股(二零一一年三月三十一日：1,134,561,503股)。期內，本集團若干僱員行使根據二零零三年購股權計劃獲授的購股權，故發行及配發本公司2,800,000股股份。

### 分類資料

本集團目前分為三個營運分類—軟件開發、硬件銷售及軟件銷售。於回顧期內，軟件開發、硬件銷售及軟件銷售所得營業額分別佔36.5%(截至二零一零年九月三十日止六個月：23.0%)、27.3%(截至二零一零年九月三十日止六個月：1.7%)及36.2%(截至二零一零年九月三十日止六個月：75.3%)。

### 訂單及新業務前景

於二零一一年九月三十日，本集團的手頭訂單金額超過7,290,000港元。

### 重大收購及出售附屬公司及聯屬公司

於二零一零年五月二十七日，本公司與一名獨立第三方訂立買賣協議，按代價人民幣10,800,000元(相當於約12,706,000港元)出售ZSSP約12%股權(「出售交易」)。出售交易於二零一一年八月完成。本公司保留ZSSP的3.31%股權。

除上文所披露者外，於回顧期間，並無重大出售或收購附屬公司及聯屬公司。

### 未來重大投資計劃

誠如本公司所刊發日期為二零一一年九月七日的公告所宣布，本公司的全資附屬公司Time Kingdom Limited(「買方」)、於同日與Starmax Holdings Limited(「賣方」)及賣方的主要股東陳奕輝先生(「擔保人」)訂立協議。據此，賣方已有條件同意出售，而買方則已有條件購買102股股份(「銷售股份」)，相當於Goffers Management Limited(「目標公司」)的已發行股本51%，作價為103,500,000港元(可予調整)(「代價」)。代價須於完成時按下列方式支付：(i)43,500,000港元由買方促使本公司按發行價每股代價股份0.15港元，向賣方配發及發行290,000,000股代價股份(入帳列為繳足)；及(ii)60,000,000港元由買方向賣方發行本金額60,000,000港元的承兌票據。

## 業務回顧及展望（續）

### 未來重大投資計劃（續）

目標公司及其附屬公司主要在中國新疆從事勘探及開採十二個金礦、鐵礦及銅鎳礦，以及將來自該等礦場的出產加工及銷售。新疆天目為目標公司擁有其51%權益的附屬公司，持有中國新疆的五個金礦及一個銅鎳礦的探礦許可證，以及持有另外五個金礦及一個鐵礦的探礦許可證。在新疆天目持有探礦許可證的該五個金礦及一個鐵礦中，其中兩個金礦及一個鐵礦正在營運及賺取收入，而其餘三個金礦則處於生產前勘探階段，即是彼等現時並未進行生產，且未有盈利。

完成買賣銷售股份後，目標公司連同其附屬公司的財務報表將綜合至本集團。根據創業板上市規則第19章，收購事項構成本公司一項非常重大收購事項。本公司將召開及舉行股東特別大會，以尋求股東批准該協議及其項下計劃進行的交易。

### 外匯風險承擔

由於本集團的借款及收入來源主要以港元或人民幣列值，且於回顧期間，人民幣與港元匯率相對穩定，因此所面對的匯率波動風險不大。

### 或然負債

#### 重大訴訟

誠如本公司所刊發日期為二零一一年九月二十三日的公告宣布，本公司的間接全資附屬公司天時北方軟件（北京）有限公司（「天時北京」）接獲由本公司持有25%股本權益的聯營公司寧夏教育信息技術股份有限公司（「寧夏教育」）作為原告人就天時北京作為被告人展開的民事訴訟發出的民事訴訟傳票，申索天時北京根據寧夏教育與天時北京於二零零一年訂立的協議未能完成信息工程項目的賠償。

寧夏教育尋求高級人民法院向天時北京授出以下法令：(i)天時北京向寧夏教育退還及支付寧夏教育已預繳的項目費為數人民幣11,834,793.85元、利息為數人民幣6,265,915.16元及應計直至天時北京全數付款的利息；(ii)寧夏教育產生的法律顧問費為數人民幣250,000元將由天時北京承擔；及(iii)天時北京將承擔的訴訟成本及其他成本。

於二零一一年十月十九日，寧夏高級人民法院舉行首次聆訊，但並無頒發任何命令。寧夏高級人民法院要求寧夏教育及天時北京呈交進一步證據，以安排下一次聆訊。誠如中國法律顧問所知悉，寧夏教育的申索未必經得起抗辯。本公司董事認為，鑒於中國法律顧問的意見，上述訴訟不可能對本集團的營運及財務狀況構成任何重大影響。



## 業務回顧及展望（續）

### 僱員資料

於二零一一年九月三十日，本集團僱用合共108名僱員。本集團會不時檢討僱員酬金，一般會每年根據個別僱員的服務年資及表現作出增薪或特別調整。除薪酬外，本集團亦提供醫療保險及公積金等僱員福利。董事可根據本集團的財務表現，酌情向僱員授出購股權及花紅。

### 展望

董事會認為，配售事項及收購事項為本集團籌集資金及擴闊其股東基礎、加強資本基礎及財務狀況，推動本集團日後業務發展的良機。畢竟，多元發展是天時的積極策劃，力爭在國家發展的各個層面中，尋求不同的機遇，為股東們爭取最大的利益。

天時將有望成為中國文化產業大軍的中流砥柱。若如此，商機無限。

## 其他資料

### 董事及行政總裁所持的本公司股份及相關股份權益及淡倉

於二零一一年九月三十日，本公司的董事及行政總裁及彼等的連絡人於本公司及其相聯法團的股份、相關股份或債券中擁有須根據證券及期貨條例第352條存置的登記名冊中的權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

#### 好倉

##### (a) 本公司每股面值0.05港元的普通股

董事姓名	所持普通股數目			
	實益 擁有人	受控制 法團	股份 總數	持股量 百分比
鄭健群	221,440,000	—	221,440,000	19.47%
羅桂林	10,000,000	28,325,000*	38,325,000	3.37%
梁美嫦	13,300,000	—	13,300,000	1.17%
鄭澄瑜	4,900,000	—	4,900,000	0.43%
馮振邦	688,000	—	688,000	0.06%
廖昀	4,510,000	—	4,510,000	0.40%
曾惠珍	1,500,000	—	1,500,000	0.13%

\* 該等股份由羅桂林先生控制的一間私人公司持有。

## 其他資料 (續)

### 董事及行政總裁所持的本公司股份及相關股份權益及淡倉 (續)

#### (b) 可認購本公司普通股的購股權

根據本公司二零零三年購股權計劃，本公司董事持有可認購本公司股份的購股權詳情如下：

董事姓名	授出日期	可行使期間	每股 行使價 港元	購股權及相關股份數目		
				於二零一一年 四月一日 尚未行使	於二零一一年 期內 已行使	於二零一一年 九月三十日 尚未行使
鄭健群	5.9.2003	5.9.2003 - 4.9.2013	0.2280	6,960,000	—	6,960,000
	8.12.2003	8.12.2003 - 7.12.2013	0.2130	800,000	—	800,000
	25.2.2004	25.2.2004 - 24.2.2014	0.1900	7,700,000	—	7,700,000
羅桂林	5.9.2003	5.9.2003 - 4.9.2013	0.2280	2,000,000	—	2,000,000
	9.1.2004	9.1.2004 - 8.1.2014	0.1900	1,000,000	—	1,000,000
	28.2.2005	28.2.2005 - 27.2.2015	0.0722	1,000,000	—	1,000,000
	26.9.2006	26.9.2006 - 25.9.2016	0.0772	3,500,000	—	3,500,000
	18.6.2007	18.6.2007 - 17.6.2017	0.2980	800,000	—	800,000
梁美嫦	5.9.2003	5.9.2003 - 4.9.2013	0.2280	5,500,000	—	5,500,000
	8.12.2003	8.12.2003 - 7.12.2013	0.2130	4,300,000	—	4,300,000
	25.2.2004	25.2.2004 - 24.2.2014	0.1900	5,800,000	—	5,800,000
	24.3.2006	24.3.2006 - 23.3.2016	0.1530	300,000	(300,000)	—
鄭滢瑜	5.9.2003	5.9.2003 - 4.9.2013	0.2280	2,000,000	—	2,000,000
	8.12.2003	8.12.2003 - 7.12.2013	0.2130	400,000	—	400,000
	9.1.2004	9.1.2004 - 8.1.2014	0.1900	6,100,000	—	6,100,000
	13.12.2004	13.12.2004 - 12.12.2014	0.0982	50,000	—	50,000
馮振邦	5.9.2003	5.9.2003 - 4.9.2013	0.2280	2,000,000	—	2,000,000
	9.1.2004	9.1.2004 - 8.1.2014	0.1900	1,000,000	—	1,000,000
	19.4.2004	19.4.2004 - 18.4.2014	0.2096	300,000	—	300,000
	24.3.2006	24.3.2006 - 23.3.2016	0.1530	300,000	—	300,000
	18.6.2007	18.6.2007 - 17.6.2017	0.2980	300,000	—	300,000
廖昀	5.9.2003	5.9.2003 - 4.9.2013	0.2280	800,000	—	800,000
	26.11.2003	26.11.2003 - 25.11.2013	0.2300	400,000	—	400,000
	9.1.2004	9.1.2004 - 8.1.2014	0.1900	790,000	—	790,000
	19.4.2004	19.4.2004 - 18.4.2014	0.2096	300,000	—	300,000
	16.9.2004	16.9.2004 - 15.9.2014	0.0870	500,000	—	500,000
	30.9.2004	30.9.2004 - 29.9.2014	0.0900	500,000	—	500,000
	13.12.2004	13.12.2004 - 12.12.2014	0.0982	300,000	—	300,000
	22.9.2005	22.9.2005 - 21.9.2015	0.0920	400,000	—	400,000
	24.3.2006	24.3.2006 - 23.3.2016	0.1530	300,000	—	300,000
曾惠珍	24.3.2006	24.3.2006 - 23.3.2016	0.1530	500,000	—	500,000
	26.9.2006	26.9.2006 - 25.9.2016	0.0772	3,000,000	(1,500,000)	1,500,000
陳鎰英	24.3.2006	24.3.2006 - 23.3.2016	0.1530	500,000	—	500,000
				<u>60,400,000</u>	<u>(1,800,000)</u>	<u>58,600,000</u>

## 其他資料 (續)

### 董事及行政總裁所持的本公司股份及相關股份權益及淡倉 (續)

除上文所披露者及若干董事以信托形式代本集團持有的若干全資附屬公司的代理人股份外，於二零一一年九月三十日，董事、行政總裁或彼等的任何連絡人等概無持有根據證券及期貨條例第XV部須知會本公司及聯交所的其他本公司或其相聯法團的股份、相關股份或債券的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條例規定存置的登記名冊中的權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

### 主要股東所持的股份及相關股份權益及淡倉

於二零一一年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條須存置於本公司登記名冊內的記錄顯示，下列人士(本公司董事或行政總裁除外)於本公司任何類別股本中直接或間接擁有股本面值5%或以上的權益。

主要股東名稱	所持普通股 數目	所持有的 購股權及 相關股份的 數目	好倉總數	於二零一一年 九月三十日 已發行股本 的百分比
教育信息技術(香港) 有限公司*	108,057,374	—	108,057,374	9.50%

\* 以信托形式代寧夏教育信息技術股份有限公司(一間本集團持有25%股本權益的公司)持有該等股份。

除「董事及行政總裁所持的本公司股份及相關股份權益及淡倉」一節所披露者外，於二零一一年九月三十日，本公司並無接獲知會有關擁有任何其他股份或相關股份須根據證券及期貨條例第XV部知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

## 其他資料 (續)

### 購股權

#### 二零零三年購股權計劃

根據二零零三年購股權計劃授出的購股權概要如下：

參與者 類別	授出 日期	行使期間	每股 行使價 港元	購股權數目				
				於二零一一年 四月一日 尚未行使	期內 授出	期內 行使	期內 失效	於二零一一年 九月三十日 尚未行使
董事	5.9.2003	5.9.2003 - 4.9.2013	0.2280	19,260,000	—	—	—	19,260,000
	26.11.2003	26.11.2003 - 25.11.2013	0.2300	400,000	—	—	—	400,000
	8.12.2003	8.12.2003 - 7.12.2013	0.2130	5,500,000	—	—	—	5,500,000
	9.1.2004	9.1.2004 - 8.1.2014	0.1900	8,890,000	—	—	—	8,890,000
	25.2.2004	25.2.2004 - 24.2.2014	0.1900	13,500,000	—	—	—	13,500,000
	19.4.2004	19.4.2004 - 18.4.2014	0.2096	600,000	—	—	—	600,000
	16.9.2004	16.9.2004 - 15.9.2014	0.0870	500,000	—	—	—	500,000
	30.9.2004	30.9.2004 - 29.9.2014	0.0900	500,000	—	—	—	500,000
	13.12.2004	13.12.2004 - 12.12.2014	0.0982	350,000	—	—	—	350,000
	28.2.2005	28.2.2005 - 27.2.2015	0.0722	1,000,000	—	—	—	1,000,000
	22.9.2005	22.9.2005 - 21.9.2015	0.0920	400,000	—	—	—	400,000
	24.3.2006	24.3.2006 - 23.3.2016	0.1530	1,900,000	—	(300,000)	—	1,600,000
	26.9.2006	26.9.2006 - 25.9.2016	0.0772	6,500,000	—	(1,500,000)	—	5,000,000
	18.6.2007	18.6.2007 - 17.6.2017	0.2980	1,100,000	—	—	—	1,100,000
僱員	5.9.2003	5.9.2003 - 4.9.2013	0.2280	23,200,000	—	—	—	23,200,000
	15.9.2003	15.9.2003 - 14.9.2013	0.2550	8,000,000	—	—	—	8,000,000
	26.11.2003	26.11.2003 - 25.11.2013	0.2300	2,000,000	—	—	—	2,000,000
	8.12.2003	8.12.2003 - 7.12.2013	0.2130	800,000	—	—	—	800,000
	9.1.2004	9.1.2004 - 8.1.2014	0.1900	4,896,000	—	—	—	4,896,000
	25.2.2004	25.2.2004 - 24.2.2014	0.1900	20,000,000	—	—	—	20,000,000
	19.4.2004	19.4.2004 - 18.4.2014	0.2096	750,000	—	—	—	750,000
	16.9.2004	16.9.2004 - 15.9.2014	0.0870	2,750,000	—	—	—	2,750,000
	30.9.2004	30.9.2004 - 29.9.2014	0.0900	1,300,000	—	—	—	1,300,000
	13.12.2004	13.12.2004 - 12.12.2014	0.0982	1,600,000	—	—	—	1,600,000
	28.2.2005	28.2.2005 - 27.2.2015	0.0722	200,000	—	—	—	200,000
	22.9.2005	22.9.2005 - 21.9.2015	0.0920	4,800,000	—	—	—	4,800,000
	24.3.2006	24.3.2006 - 23.3.2016	0.1530	1,250,000	—	—	—	1,250,000
	26.9.2006	26.9.2006 - 25.9.2016	0.0772	10,300,000	—	—	—	10,300,000
	18.6.2007	18.6.2007 - 17.6.2017	0.2980	2,200,000	—	—	—	2,200,000
	14.2.2011	14.2.2011 - 13.2.2021	0.0882	3,450,000	—	(1,000,000)	(200,000)	2,250,000
9.9.2011	9.9.2011 - 8.9.2021	0.1500	—	2,700,000	—	—	2,700,000	
				147,896,000	2,700,000	(2,800,000)	(200,000)	147,596,000

### 競爭利益

於二零一一年九月三十日，概無本公司董事或管理層股東(定義見創業板上市規則)或彼等各自的連絡人於有可能與本集團業務競爭的業務中擁有任何權益。

## 其他資料 (續)

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

### 企業管治常規守則

本公司已遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則，惟鄭健群先生兼任本公司主席及行政總裁除外。董事會認為此架構將不會損害董事會與本公司管理層之間的權力及職權平衡。董事會亦相信鄭先生兼任本公司主席及行政總裁有利於本公司的業務前景，讓本集團能更有效地執行業務策略，以及儘量提升其營運效益。除上文披露者外，截至二零一一年九月三十日止六個月本公司已遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則之守則條文。

### 董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納有關董事按不少於創業板上市規則第5.48至5.67條所載的規定買賣準則的條款進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出特別查詢後，全體董事已確認彼等已遵守規訂的買賣準則，以及於截至二零一一年九月三十日止六個月一直遵守本公司採納有關董事進行證券交易的行為守則。

### 審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事曾惠珍女士、陳鎂英先生及林桂仁先生組成。審核委員會已審閱截至二零一一年九月三十日止六個月的未經審核中期財務報告。

董事會代表

主席兼行政總裁

**鄭健群**

香港，二零一一年十一月十一日